
UCHWAŁA NR XXXIV/208/2017
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Rząśnia Nr XX/111/2016 z dnia 7 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia 
zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł 

ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Rząśnia zmienionej uchwałą Nr XXVIII/169/2017 z dnia 1 marca 2017 roku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 519; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 
poz. 898 i poz. 1089) - Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/111/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 7 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 
i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy 
Rząśnia (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3518) zmienionej uchwałą Nr XXVIII/169/2017 z dnia 
1 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Rząśnia (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 1208) 
w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 punkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) kosztach kwalifikowanych (kwalifikowalnych) – rozumie się przez to planowane koszty fabrycznie 
nowych urządzeń, niezbędnej armatury, robót budowlanych (w przypadku ogniw fotowoltaicznych 
i kolektorów słonecznych), związanych bezpośrednio z realizowanym zadaniem wymiany źródła 
ciepła bądź  zakupem i montażem odnawialnego źródła energii, obejmujące w szczególności:

- w przypadku wymiany źródła ciepła: demontaż starego źródła ciepła, zakup i montaż  
nowego źródła ciepła, zakup i montaż niezbędnej armatury, tj.: czopucha, zestawu pomp 
wymaganego do prawidłowego funkcjonowania i obiegu instalacji c.o., zaworu trój-
/czwórdrogowego, zaworu przelotowego i zwrotnego, zespołu rurowego w obrębie 
kotłowni, izolacji rurociągów, montaż naczynia wzbiorczego, zaworu bezpieczeństwa, 
osprzętu niezbędnego do zainstalowania nowego źródła ciepła, zbiornik na paliwo przy 
wymianie na kocioł gazowy i olejowy, bufor przy wymianie kotła na biomasę (pellet 
i inne),

- w przypadku ogniw fotowoltaicznych: moduły PV, inwerter wraz z osprzętem, systemy 
mocowania, zabezpieczenia, przewody, montaż i konfiguracja wraz z przyłączem do 
sieci,

- w przypadku kolektorów słonecznych: zakup i montaż zestawu kolektorów słonecznych 
płaskich; zakup i montaż niezbędnej armatury, tj.: zestawu przyłączeniowego, 
podgrzewacza pojemnościowego, czynnika grzewczego, zestawu do mocowania 
kolektorów, sterownika, grupy pompowej wymaganej do prawidłowego funkcjonowania 
i obiegu instalacji naczynia wzbiorczego, zaworu bezpieczeństwa, zaworu 
trójdrogowego, reduktora ciśnienia, zespołu rurowego, izolacji rurociągów, osprzętu 
niezbędnego do zainstalowania układu solarnego oraz montaż;”;

2) w § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

8. W przypadku wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na wypłatę dotacji w danym roku 
procedura naboru nowych wniosków zostanie wstrzymana.  Wznowienie procedury naboru wniosków może 
nastąpić w przypadku przeznaczenia na ten cel dodatkowych środków w budżecie Gminy Rząśnia na dany 
rok.”;

3) w § 8 punkt 5 otrzymuje brzmienie:

Id: A6591556-2533-4D3C-B39D-57ADD24EEFA2. Podpisany Strona 1



„5) kopię zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Pajęcznie wraz z potwierdzoną datą wpływu robót 
budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, o ile prawo tego wymaga, oraz 
oświadczenie Wnioskodawcy, iż organ w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie wniósł 
sprzeciwu lub kopię prawomocnego pozwolenia na budowę, o ile prawo tego wymaga.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: A6591556-2533-4D3C-B39D-57ADD24EEFA2. Podpisany Strona 2




